

4	Инженер по организации и нормированию труда (ОиНТ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел сервисного обслуживания (ОСО)																					
5	Начальник бюро судовых энергетических установок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Упаковочно-складской участка																					
6	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел главного конструктора (ОГК)																					
7	Инженер-конструктор по автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Одел главного технолога (ОГТ)																					
8	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-1А (9А)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел судовой энергетики																					
10	Главный конструктор по судовым энергетическим установкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Руководитель группы судовых ДРРА и РРП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Руководитель группы судовых дизельгенераторов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Руководитель группы автоматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Ведущий инженер группы судовой автоматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел механика (Омех)																					
15	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (Блок №2)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Смазчик с дополнительными функциями по приготовлению СОЖ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-диспетчерский отдел (ПДО)																					
18	Инженер-диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление качеством (УК)																					
19	Начальник управления качеством	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Заместитель начальника управления качеством	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Отдел технического контроля (ОТК)																						
21	Контролер (литейное производство)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Контрольный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по метрологии, химическому анализу и испытаниям материалов (ОМХА)																						
23	Слесарь КИПиА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Литейный цех																						
24	Завальщик шихты в вагранки и печи	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
25	Машинист крана (крановщик)	3.1	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
26	Стерженщик машинной формовки	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
27	Стерженщик машинной формовки, занятый изготовлением стержней в нагреваемой оснастке	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
28	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
29	Водитель погрузчика (с дополнительными функциями ТО погрузчика)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Транспортировщик в литейном производстве	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
31	Вагранщик	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Модельный участок																						
32	Модельщик по моделям из эпоксидных смол, занятый на обмазке, обсыпке и сушке смол	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инструментальный цех																						
33	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Токарь-расточник с дополнительными функциями по выполнению фрезерных работ	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Заточник, занятый на обработке металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
36	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Механический участок (Блок № 2)																						
37	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Оператор станков с ЧПУ	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Уборщик производственных помещений (стружник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

41	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сборочно-испытательный участок																						
42	Испытатель дизелей с дополнительными функциями слесаря механосборочных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
43	Слесарь механосборочных работ дополнительными функциями по испытанию дизелей	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
44	Транспортировщик с дополнительными функциями по мойке деталей	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Машинист крана (крановщик) производственных участков	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
46	Диспетчер-кладовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок сборки электростанций																						
47	Ведущий инженер по сборке двигателей и электростанций	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Ведущий инженер по сборке автоматики	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Инженер по сборке автоматики	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Слесарь-электромонтажник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок коленвалов, шатунов и метизов (Блок № 3)																						
52	Токарь-расточник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-1A (53A)	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54A	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54-1A (54A)	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Шлифовщик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Наладчик-оператор станков с ЧПУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок газораспределения, насосов, шестерен																						
58	Инженер по инструменту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Токарь	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60A	Сверловщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60-1A (60A)	Сверловщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

61	Уборщик производственных помещений (стружник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок металлоконструкций и вкладышей																							
62	Мастер-бригадир	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Оператор лазерных установок-слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Термический участок																							
64	Мастер заготовительного участка с дополнительными функциями диспетчера	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Машинист крана, занятый на горячих участках работ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кузнечный участок																							
66A	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
66-1A (66A)	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
66-2A (66A)	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок металлопокрытий																							
67	Гальваник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Участок производства шестерен																							
68	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Водитель электрокара	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Теплосиловой цех																							
71	Мастер газового хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72A	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72-1A (72A)	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72-2A (72A)	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72-3A (72A)	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Строительно-хозяйственный участок																							
73	Маляр с дополнительными функциями разнорабочего	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
74	Каменщик с дополнительными функциями разнорабочего	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер-энергетик

(должность)

(подпись)

Ковешников В. А.

Ф.И.О.

01.08.2019г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный конструктор

(должность)

(подпись)

Клюев С. А.

Ф.И.О.

01.08.2019г.

(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Верещагин В. И.

(Ф.И.О.)

01.08.2019г.

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Иванова О. В.

(Ф.И.О.)

01.08.2019г.

(дата)

Ведущий специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Плотникова Н. В.

(Ф.И.О.)

01.08.2019г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3362

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Никитин С.Г.

(Ф.И.О.)

14.06.2019

(дата)